
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 4 - AMBIENTE, BENI CULTURALI  
sezione ambiente e beni culturali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 147 del 29/01/2019

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Servizio di smaltimento percolato ex discariche di Fosso del prete e Fosso Crepacuore 
1 - Integrazione impegno di spesa Determinazione Dirigenziale n. 1149/2018. Ditta 
ECO 2000 sas di Pula Andrea C.F. E P.IVA 02460440544. 

 Premesso che
- Con Determinazione Dirigenziale n. 1149 del 29/06/2018 è stato effettuato l’affidamento del 

servizio di prelievo, trasporto e smaltimento del percolato (codice CER 190703) prodotto dalle 
ex discariche di Fosso del Prete e Fosso Crepacuore 1, alla ditta ECO 2000 sas di Pula Andrea – 
C.F. EP.IVA 02460440544 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016.

- Il corrispettivo da corrispondere alla ditta ECO 2000 sas di Pula Andrea C.F. e P.IVA 
02460440544 con sede legale in via di San Valentino 34 – 00197 Roma, è stato determinato a 
misura, applicando il prezzo offerto di €/kg 0,034802 comprensivo degli oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, per un quantitativo presunto di Kg 513.004 e per un importo complessivo 
di € 17.853.57 (Kg 513.004 x €/kg 0,034802) oltre IVA al 10%, per un importo complessivo di 
€ 19.638,93;

Rilevato che
- Occorre provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa nei confronti della ditta ECO 2000 

sas di Pula Andrea C.F. e P.IVA 02460440544 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1149 
del 29/06/2018 per un importo aggiuntivo di € 330,00 IVA inclusa per l’affidamento del 
servizio di prelievo, trasporto e smaltimento del percolato (codice CER 190703) prodotto dalle 
ex discariche di Fosso del Prete e Fosso Crepacuore 1;

Atteso che
- La Ditta ECO 2000 sas di Pula Andrea C.F. e P.IVA 02460440544 con sede legale in via di San 

Valentino 34 – 00197 Roma, risulta in regola ai fini del DURC giusto Prot. n. INAIL14846397 
con scadenza validità 22/05/2019;

Visto
- Il D.Lgs. n. 50/2016;
- Il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte vigente;
- Le linee guida ANAC;
- Gli artt. 107, 109, 163, 183 e 192 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



- Il Decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2018 pubblicato in GU 17/12/2018, con il quale 
viene prorogato al 28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2019/2021;

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 120/2018;
- Il Decreto Sindacale di nomina di Dirigente del Servizio Ambiente e Beni Culturali;
per tutto quanto sopra richiamato, che appresso si intende integralmente riportato,

DETERMINA
- di integrare l’impegno di spesa nei confronti della ditta ECO 2000 sas di Pula Andrea C.F. e 

P.IVA 02460440544 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1149 del 29/06/2018 per un 
importo aggiuntivo di € 330,00 IVA inclusa per l’affidamento del servizio di prelievo, trasporto 
e smaltimento del percolato (codice CER 190703) prodotto dalle ex discariche di Fosso del 
Prete e Fosso Crepacuore 1;

- di assumere impegno di spesa di € 330,00 comprensivo di IVA al 10% come di legge a carico 
del Capitolo n. 1625 del Bilancio di previsione  anno 2019, in favore della Ditta Società ECO 
2000 sas di Pula Andrea C.F. E P.IVA 02460440544 con sede legale in via di San Valentino 34 
– 00197 Roma, per l’integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 1149/2018 del servizio 
di prelievo, trasporto e smaltimento del percolato (codice CER 190703) prodotto dalle ex 
discariche di Fosso del Prete e Fosso Crepacuore 1;

- di dare atto che ai fini della tracciabilità che il relativo CIG è Z1E26EACDA;
- di disporre:

• la trasmissione ai Servizi Finanziari per i connessi e conseguenti adempimenti di cui all’art. 
151, 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

• la trasmissione della presente Determinazione Dirigenziale alla Società ECO 2000 sas di 
Pula Andrea C.F. E P.IVA 02460440544 con sede legale in via di San Valentino 34 – 00197 
Roma, in segno di accettazione dei patti e condizioni ivi contenuti;

• la pubblicazione all’Albo Pretorio on – line di questo Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 della L. n. 69/2009 e s.m.i..

Il Dirigente
   PEPE GAETANO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


